
RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽBY PŘEVZETÍ 

A VYUŽITÍ ČI ODSTRANĚNÍ ODPADU 

č. A- 1 /2024 

uzavřená podle§ 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

mezi: 

1.1. Poskytovatel: 

Firma: 

Sídlo: 

Zastoupená: 

IČO: 

DIČ: 

Banka: 

Číslo účtu: 

Tel.: 

Obch. rejstřík: 

E-mail:

Web:

Číslo smlouvy dodavatele: 

Článek 1
Smluvní strany 

Pískovna Černovice, spol. s r.o.

Bolzanova 763/1, 618 00 Brno 

Ing. Viktorem Mn'fousem, jednatelem 

606 97 318 

CZ60697318 

Komerční banka, a.s. 

237505621/0100 

XXXXXXXXXXX

KS v Brně, oddíl C, vložka 14311

XXXXXXXXXXX

www.piskovna-cemovice.cz

( dále též jen „poskytovatel") 

1.2. Dodavatel: 

Firma: 

Sídlo: 

Fakturační adresa: 

Zástupce: 

IČO: 

DIČ: 

Banka: 

Číslo účtu: 

Tel.: 

Obch. rejstřík: 

E-mail:

DUFONEV R.C., a.s. 

Lidická 2030/20, Černá Pole, 602 00 Brno 

Lidická 2030/20, Černá Pole, 602 00 Brno 

Josef Wolf 

255 38 748 

CZ25538748 

ČSOB 

238111894/0300 

KS v Brně, oddíl B, vložka 2747 

XXXXXXXXXXXXXX 

( dále též jen „dodavatel") 

uzavírají Rámcovou smlouvu o převzetí a využití či odstranění odpadu tohoto obsahu: 







poskytovateli zaplatit cenu služby za uložení oprávněných odpadů, která dle dohody smluvních 
stran činí XXX Kč za 1 tunu dodaného oprávněného odpadu bez DPH (dále též je jako 
,,cena služby"). 

4.2. Smluvní strany souhla�í se způsobem stanovení a účtování ceny služby dle této smlouvy, 
uvedeným v čl. 4. odst. 4.1. této smlouvy a k tomuto nemají žádnfch výhrad. Dodavatel 
souhlasí s tím, aby evidenci celkového návozu oprávněného odpadu vedl poskytovatel dle 
vážních lístků a údajů z dalších vážních zařízení poskytovatele, případně po vzájemné dohodě 
dle vážních lístku z certifikovaného vážního zařízení dodavatele, cenu služby vypočetl a 
vyúčtoval dle dohody stran obsažené v této smlouvě, a to způsobem a ve lhůtě, které jsou 
uvedeny v čl. 4. odst. 4.5. této smlouvy. Smluvní strany souhlasí se stanovením ceny služby dle 
tohoto článku, způsob určení ceny služby je jim zrním, považují jej za srozumitelný, přičemž 
cena stanovená způsobem sjednaným v tomto článku je konečná a závazná. 

4.3. Poskytovatel je oprávněn k jakékoliv ceně dle této smlouvy, či jejímu doplatku, připočítat daň 
z přidané hodnoty dle právní úpravy účinné v době vzniku daifové povinnosti (k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění). Takto vyúčtované částky, zvýšené o daň z přidané hodnoty, 
se dodavatel zavazuje poskytovateli zaplatit. 

4.4. Kupony. Dodavatel si službu objednává u poskytovatele vždy na základě samostatných 
objednávek, činěných dle dohody smluvních stran telefonicky/emailem/osobně. Dodavatel před 
uskutečněním návozu oprávněného odpadu k poskytovateli obdrží na základě poskytovatelem 
potvrzené objednávky průvodku odpadu - kupon (dále též jen „kupon"). Kupon slouží jako 
průvodka odpadu. Kupon je povinen dodavatel odevzdávat při každém jednotlivém návozu 
oprávněných odpadů (odpadů) poskytovateli. Akceptován bude pouze řádně a úplně vyplněný 
kupon. Kupon je jednoznačnou identifikací dodavatele a opravňuje dodavatele k průjezdu jedné 
vozové soupravy či samostatného vozidla do areálu poskytovatele, přičemž kupon může být 
předložen vždy jen k odpadu, jehož původcem je dodavatel. K identifikaci dodavatele slouží 
čárový kód a razítko dodavatele. Kdokoliv se prokáže takovýmto kuponem s identifikací 
dodavatele, je pro účely vzniku povinnosti k zaplacení ceny služby dle této smlouvy považován 
za osobu oprávněnou k užití kuponu dle této smlouvy dodavatelem a pro účely identifikace 
původce odpadu se za původce odpadu považuje dodavatel, přičemž dodavatel nese nebezpečí 
zneužití kuponu předaného dodavateli. Dodavatel je povinen jakoukoliv třetí osobu, které předá 
kupon poučit o povinnostech mu plynoucích z této smlouvy, a ve vztahu k poskytovateli 
jakékoliv jednání této třetí osoby v souvislosti s touto smlouvou je jednáním, které činí 
dodavatel. Na základě odevzdání kuponu bude dodavateli umožněno jednorázové uložení 
oprávněného odpadu u poskytovatele v jakémkoliv množství, resp. v množství dle limitu 
uvedeného v čl. 6. odst. 6.7. této smlouvy. Při identifikaci dodavatele bude vozidlo dodavatele 
zváženo a řidiči takového vozidla, který se prokáže kuponem, bude vydán tzv. vážní lístek 
s údajem o hmotnosti naváženého oprávněného odpadu a část odevzdaného kuponu (dále jen 
„vážní lístek"). Platnost vydaných kuponů a možnost uložení oprávněného odpadu u 
poskytovatele je omezena dobou platnosti a účinnosti této smlouvy počínaje dnem potvrzením 
objednávky poskytovatelem. Doba platnosti kuponu bude zaznamenána do objednávky. Dobu 
platnosti při převzetí kupónů vyznačí poskytovatel v objednávce. Objednávku a její kopii 
s tem1ínem platnosti kupónů podepíše dodavatel. Tennín platnosti kuponu bude zaznamenán i v 
čárovém kódu kuponů. Dodavatel se zavazuje nakládat s kuponem pouze způsobem uvedeným 
v této smlouvě a zavazuje se 

a) kupon opatrovat a chránit před jeho neoprávněným užitím, tj. dodavatel je povinen kupon
chránit před jeho zničením, poškozením, ztrátou či úpravami, dále

b) nepředávat kupon třetím osobám k užití v rozporu se zpč1sobem uvedeným v této smlouvě,
dále

c) zajistit, aby byl kupon předložen poskytovateli k poskytnutí jeho služeb s identifikací
dodavatele v souvislosti s odpadem (oprávněným odpadem), jehož původcem je skutečně
pouze dodavatel, dále

d) zajistit, aby nebyl kupon předložen poskytovateli k poskytnutí jeho služeb s identifikací
dodavatele k tomu neoprávněnou osobou či jiným původcem odpadu, dále





4.9. Inflační doložka. Poskytovatel je oprávněn každoročně zvýšit Základní cenu služby (čímž se 
automaticky zvyšuje i Odhadovaná výše ceny služby, neboť je přímo odvislá od Základní ceny 
služby) o průměrnou roční míru inflace vyjádřenou přírůstkem ročního průměrného indexu 
spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem za 
předchozí kalendářní rok, a vyjadřuje procentní změnu cenové hladiny za posledních 12 měsíců 
proti průměru předchozích 12 měsíců, a to v prosinci daného roku (dále též jen dle užívané 
metodiky ČSU „Průměrná roční míra inflace"). Toto zvýšení Základní ceny služby je 
poskytovatel povinen dodavateli písemně oznámit. Při navýšení Základní ceny služby bude 
postupováno tak, že poskytovatel po stanovení Průměrné roční míry inflace ze strany Českého 
statistického úřadu oznámí dodavateli výši inflace a novou vý·ši Základní ceny služby ( dále též 
jen „Oznámení o navýšení") a zpětně s účinky od 1. ledna toho kterého kalendářního roku bude 
Základní cena služby zvýšena, přičemž doplatek na ceně služby za období od 1. ledna do 
oka.mžiku doručení Oznámení o navýšení bude dodavateli vyúčtován v nejbližším daňovém 
dokladu, vystaveném poskytovatelem na plnění dle této smlouvy a tento doplatek se dodavatel 
zavazuje zaplatit, přičemž takto stanovená výše Základní ceny služby je pro smluvní strany 
závazná a je základem pro případné další následující inflační navýšení v dalším kalendá111ím 
roce. Deflační doložka se nesjednává. 

Článek 5 
Trvání smlouvy a ukončení smlouvy 

5.1. Smlouva se uzavírá na dobu XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX(v 
této smlouvě též jen „doba trvání smlouvy"). 
5.2. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu s jednoměsíční 

výpovědní lhůtou. Není-li dále ujednáno jinak, výpovědní lhůta běží od doručení výpovědi 
druhé smluvní straně. V případě, že po Dobu trvání této smlouvy celkový návoz odpadu 
dodavatele dosáhne XXXXX tun odpadu je poskytovatel oprávněn tuto smlouvu vypovědět 
bez výpovědní doby, a to kdykoliv poté, co dojde k překročení limitu dle tohoto odstavce. 

5 .3. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy jako celku odstoupit s účinky do budoucna ode dne 
doručení odstoupení dodavateli v případě, že dodavatel poruší povinnosti plynoucí dodavateli 
z této smlouvy zvlášť hrubým způsobem, tj. zejména v případě neoprávněného užití kuponu dle 
čl. 4. odst. 4.4. této smlouvy, porušení povinností dodavatele sjednaných v čl. 7. odst. 7 .1. této 
smlouvy či v případě prodlení dodavatele s placením faktur vystavených poskytovatelem delším 
jak 30 dnů po jejich splatnosti, přičemž se sjednává, že toto oprávnění múže poskytovatel 
uplatnit a vykonat kdykoliv po jeho vzniku po dobu trvání této smlouvy. 

5 .4. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu jako celek vypovědět bez výpovědní doby v případě, že 
dojde k zániku jakéhokoliv Povolení, souhlasu či podmínky nezbytných k provádění ukládky 
odpadů v Areálu poskytovatele, neboť v důsledku takového zániku může dojít ke stavu, kdy 
nebude možná ukládka v Areálu poskytovatele. 

5.5. Smluvní strany dále sjednávají, že odmítne-li řidič vozidla (který se prokáže Kuponem 
dodavatele), které vjelo do Areálu poskytovatele s Neoprávněným odpadem Areál opustit bez 
vyložení odpadu či poskytnout potřebnou součinnost k naložení již vyloženého Neoprávněného 
odpadu zpět na vozidlo ve smyslu čl. 11. odst. 11.5. této smlouvy, považuje se takové porušení 
povinnosti za porušení povinností dodavatele dle této smlouvy zvlášť hrubým způsobem se 
vznikem oprávnění poskytovatele na odstoupení od této smlouvy jako celku s účinky do 
budoucna ode dne doručení odstoupení dodavateli, jak je blíže uvedeno v čl. 5. odst. 5.3. této 
smlouvy a současně je poskytovatel oprávněn poskytování služeb dle této smlouvy dodavateli 
přerušit do doby, než dodavatel splní svou povinnost sjednanou v čl. 11. odst. 11.3. této 
smlouvy. 

5.6. Výpověď či odstoupení dle této smlouvy musí být písemné a je nutno je prokazatelně doručit 
druhé smluvní straně. Výpověď a odstoupení jsou účinné jejich doručením druhé smluvní straně 
a jejich doručením nezaniká povinnost k úhradě pohledávek vzniklých plněním z této smlouvy 





Technické podklady dle článku 7 odst. 7.4. této smlouvy: XXXXXXXXX, tel: XXXXXXXX

6.5. Dodavatel bere na vědomí, že denní příjem Oprávněného odpadu v Areálu poskytovatel je 
omezen. Poskytovatel je dle svých technický možností schopen přijmout denně pouze takové 
množství Oprávněného odpadu, které je uvedeno v platném provozním řádu poskytovatele dle 
čl. 7. odst. 7.7. této smlouvy. Do tohoto množství se zahrnují všechny dodávky Oprávněného 
odpadu od všech dodavatelů realizované ten který den. Poskytovatel je oprávněn odmítnout 
převzetí Oprávněného odpadu od dodavatele v případě, že již byla naplněna denní kapacita 
příjmu Oprávněného odpadu v Areálu poskytovatele či by aktuální dodávka tohoto 
Oprávněného odpadu od dodavatele překročila stanovenou denní kapacitu A.reálu poskytovatele, 
což bere dodavatel na vědomí a s tímto souhlasí. Dodavatel není oprávněn po poskytovateli 
požadovat náhradu jakýchkoliv nákladů vzniklých v souvislosti s překročením denní kapacity 
Areálu poskytovatele dle tohoto odstavce, v jehož důsledku byl poskytovatelem odmítnut příjem 
Oprávněného odpadu dodavatele. 

6.6. Dodavatel bere na vědomí, že se na příjezdové cestě do Areálu poskytovatele mohou tvořit 
fronty a může tak dojít k prodloužení času příjezdu k Areálu poskytovatele a převzetí 
Oprávněného odpadu dodavatele poskytovatelem. Současně bere dodavatel na sebe veškerá 
rizika spojená s časem jeho příjezdu k Areálu poskytovatele, zejména riziko naplnění denní 
kapacity Areálu poskytovatele dle čl. 6. odst. 6.5. této smlouvy. Dodavatel není oprávněn po 
poskytovateli požadovat náhradu jakýchkoliv nákladů vzniklých v souvislosti s prodlouženún 
doby odbaveni dodavatele v Areálu poskytovatele, stejně jako s jeho pořadím ve frontě 
ostatních dodavatelů. 

6.7. Dodavatel se zavazuje zajistit, aby nedocházelo k tzv. přetěžování nákladních vozidel, které do 
Areálu poskytovatele naváží odpad dodavatele, pročež se dodavatel zavazuje zajistit, aby 
technicky přípustná povolená celková hmotnost samostatného nákladního vozidla, 
navážejícího odpad dodavatele, činila nejvýše 32 tun a u návěsu nebo přívěsu celková 
hmotnost celé soupravy činila nejvýše 48 tun. Návěsy mohou do Areálu poskytovatele přijíždět, 
v něm se pohybovat a z něj vyjíždět jen za vhodných klimatických podmínek (sucho, sjízdné a 
upravené komunikace), přičemž o vpuštění návěsu do Areálu poskytovatele rozhoduje 
poskytovatel (obsluha zařízení poskytovatele). Dodavatel je povinen zajistit plnění této 
povinnosti i u třetích osob, navážejících odpad dodavatele, přičemž za nesplnění povinnosti 
sjednané v tomto odstavci touto osobou odpovídá dodavatel tak, jakoby tuto povinnost nesplnil 
sám. Bude-li zjištěno porušení povinnosti dodavatele sjednané v tomto odstavci, je dodavatel 
povinen nahradit poskytovateli veškerou škodu vzniklou porušenún této povinnosti, zejména 
škodu na vážním zařízení poskytovatele, příjezdové cestě apod. 

6.8. Dodavatel bere dále na vědomí, že se na příjezdové cestě do Areálu poskytovatele mohou 
vyskytovat výmoly, díry, námraza, sníh apod., v jejichž důsledku bude sjízdnost příjezdové 
cesty obtížná a současně bere na vědomí, že příjezdová cesta k Areálu poskytovatele není 
vlastnictvím poskytovatele, ani není poskytovatel povinen k její údržbě a z tohoto důvodu 
poskytovatel nezajišťuje údržbu příjezdové cesty. Dodavatel je povinen zajistit, aby jeho 
vozidla byla vybavena tak, že bude zajištěn jejich bezproblémový pohyb po příjezdové cestě, 
přičemž poskytovatel není povinen k náhradě jakékoliv škody vzniklé dodavateli či jiným 
osobám v souvislosti se stavem příjezdové cesty do Areálu poskytovatele. 

6.9. Dodavatel bere na vědomí, že řidič vozidla vezoucího odpad, který se prokáže Kuponem 
dodavatele, je povinen hlásit se na pracovišti expedice poskytovatele v provozní budově při 
vstupu a vjezdu do Areálu poskytovatele, nechat zvážit vozidlo a odbavit odpad, vyčkat volného 
průjezdu, podřídit se pokynům pracovníkům poskytovatele v terénu, odpad uložit v Areálu 
poskytovatele pouze na výslovný pokyn pracovnika poskytovatele a v souladu s takovým 
pokynem, při odbavení neprodleně vykonat pokyny pracovníků a v souladu s nimi opustit Areál 
poskytovatele bez zbytečného odkladu. Dodavatel odpovídá za chování řidiče vozidla 
vezoucího odpad, který se prokáže Kuponem dodavatele v Areálu poskytovatele. 

6.1 O. Dodavatel není oprávněn bez povolení pracovníků poskytovatele parkovat v Areálu 
poskytovatele, odstavovat zde vozidla nebo odpad ukládat mimo vymezené prostory. 







o) v případě potřeby údaje o opatřeních, které je třeba na skládce učinit po přijetí některých
druhů odpadu, zejména překryv u odpadů obsahujících azbest nebo zákaz míšení odpadů.

V případě, že dodavatel odmítne poskytnout některou z infotmací dle tohoto odstavce, je 
poskytovatel oprávněn odmítnout poskytnout plnění dle této smlouvy, tj. je oprávněn neumožnit 
dodavateli návoz Oprávněného odpadu do Areálu poskytovatele. 

Za účelem splnění povinnosti dle tohoto odstavce je dodavatel povinen vyplnit fomrnlář, který 
tvoří přílohu č. 1. této smlouvy, a tento předat poskytovateli při každém jednotlivém návozu 
Oprávněného odpadu nebo při prvním z řady stejných návozů Oprávněného odpadu, tj. 
takových návozů, u kterých by infonnace obsažené ve výše uvedeném formuláři byly zcela 
totožné, tj. se stejnými údaji, v případě stejných návozů ve smyslu výše uvedeném, je dodavatel 
u prvního návozu spolu s výše uvedeným formulářem nebo u v řadě druhého návozu stejného
druhu Oprávněného odpadu, povinen předložit také čestné prohlášení o tom, že údaje uvedené v
předaném fo1muláři k tomu kterému Oprávněnému dopadu se vztahují i na každý další
navážený stejný Oprávněný odpad a v případě, že dojde ke změně kteréhokoliv z výše
uvedených údajů, tedy se již nebude jednat o stejný Oprávněný odpad, je dodavatel povinen
znovu k tomuto odlišnému Oprávněnému odpadu vyplnit formulář a znovu jej předat
poskytovatel i.

7 .13. Poskytovatel je oprávněn plnění služby dle této smlouvy dokumentovat, zejména evidovat 
registrační značky vozidel navážejících odpad, osoby, které s takovým odpadem manipulují 
(zejména řidiče vozidel), a to včetně kamerového záznamu. S tím dodavatel souhlasí a zavazuje 
se zajistit souhlasy od tímto dotčených osob a tento na požádání poskytovateli prokázat. 

7.14. Dodavatel bere na vědomí a souhlasí, že do Areálu poskytovatele nebude umožněn vjezd 
vozidel řízených řidiči bez předchozího vstupního školení z BOZP. Školení řidičům dodavatele 
stran BOZP zajišťuje poskytovatel na základě jmenného seznamu řidičů včetně SPZ vozidel, 
ktetý poskytovatel poskytne v písemné podobě dodavateli a současně e-mailem závodnímu 
lomu na adresu XXXXXXXXXXXXX, vždy alespoň 7 Pracovních dnů před plánovaným 
započetím navážky prostřednictvún toho kterého řidiče a vozidla. Poskytovatel je oprávněn e
mailovou adresu správce stavby jednostranně změnit dle skutečného stavu a vůči dodavateli je 
změna účinná okamžikem, kdy mu bude poskytovatelem oznámena. 

Článek 8 
Ostatní ujednání 

8.1. Pro zjištění přesného množství předávaného a přebíraného Oprávněného odpadu je rozhodující 
údaj na vážnún zařízení poskytovatele při vjezdu do Areálu poskytovatele, v případě odběru 
materiálů poskytovatele dodavatelem pak na vážním zařízeni poskytovatele osazeném na 
nakladači. 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel je oprávněn přerušit poskytování svých služeb dle 
této smlouvy či prodej materiálů poskytovatele v případě, že jejich poskytování či prodej 
značnou měrou komplikují nebo ohrožují vnější okolnosti, tzv. vyšší moc, a to především 
okolnosti spočívající v nepříznivém počasí, které způsobí zhoršení sjízdnosti cest v Areálu 
poskytovatele či ohrožuje bezpečnost provozu v Areálu poskytovatele (zejména déšť, obleva). 
Poskytovatel o těchto okolnostech uvědomí neprodleně dodavatele buď přímo či 
prostřednictvún jeho zaměstnance provádějící dodávku Oprávněného odpadu. Za dostatečný 
způsob uvědomění dodavatele se považuje jakýkoliv z těchto způsobů - ústní, telefonický, 
písemný, prostřednictvím elektronické pošty nebo oznámením na vývěsce při vjezdu do Areálu 
poskytovatele. Dodavatel se zavazuje v takovém případě neprodleně informovat své 
zaměstnance či jiné osoby pověřené dodavatelem plněnún této smlouvy a zajistit, aby v co 
nejkratším čase opustili Areál poskytovatele, příp. do něj již nevjížděli. V případě, že by 
dodavateli či třetí osobě vznikla škoda v příčinné souvislosti s okolnostmi popsanými v tomto 
odstavci, tak dodavateli ani třetí osobě nevzniká právo na náhradu takovéto škody 
poskytovatelem. 









12.6. Smluvní strany se dohodly, že podpisem této smlouvy pozbývají platnosti a účinnosti veškeré

smlouvy, dodatky, obchodní korespondence a jiné právní dokumenty týkající se předmětu této 

smlouvy uzavřené před datem podpisu této smlouvy, a tudíž se stávají právně irelevantními. 

12.7. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s tím, že každá smluvní strana obdrží po jednom 
stejnopisu. 

12.8. Zánikem této smlouvy nezanikají smluvní nároky, které vznikly před zánikem této smlouvy a 
které nebyly do zániku této smlouvy řádně uspokojeny, stejně jako nároky, které vznikají 
zánikem této smlouvy, zejména nárok na zaplacení smluvní pokuty apod. 

12.9. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, že je jim obsah srozumitelný, není 
jednostranně výhodný, a proto na důkaz toho, že s obsahem bezvýhradně souhlasí, připojují 
podpisy oprávněných zástupců. 

V Brně dne f/1, f,tll,!5
Piakovna 

čemovice 
Plskovna čemovlce, spol. s r.o. 

Solzanova 763/1, 618 00 Brno 
IČO: 60697318 DIČ: CZ60697318 

KS v Brně. oddíl C, vf. 14311 

Ing. Viktor Mnfous 

Jednatel 

za Pískovna Černovice, spol. s r.o. 

poskytovatele 

Seznam příloh: 

V Brně dne 

Ředitel 

Za DUFONEV R.C., as 

1. Vzorový fornrnlář podle přílohy č. 12 vyhlášky č. 273/2021 Sb.,




